
　

はまかぜだより

令和8年2月10日発行

社会福祉法人 円勝会

シルバーコースト甲子園

デイサービス 広報紙

2月号

図工作品

椿のキーホルダー＆ブローチ

大大吉

でました！

デイサービス職員複数名がウィルス性胃腸炎を発症、2月2日より3日間の臨時休業とし、5日より再開といたしまし

た。ご利用者様、ご家族の皆様にも多大なるご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。今後は感染防

止対策を徹底し、皆様に安心してデイサービスをご利用していただけるよう、再発防止に努めてまいります。

先月は八幡神社と福應神社へ初詣外出しました。冷たい空気の中にも日差しは穏やかで、利用者様それぞれに手

を合わせてお参りされました。おみくじの「大大吉」 を引かれた方がおられ、「いい一年になりそうね」と皆様で拍手

と喜びの声が満ちていました。新年会レクでは、「投扇興」が初登場！江戸時代に流行した雅な遊びに利用者様も

夢中になるほど、楽しまれました。百人一首、福笑い、鯛みくじと今年も正月遊びを大いに満喫しました。寒い月末は

生姜風呂で心も体も温まり、「いつまでもあたたかい」と好評でした。2月恒例の節分ウィークは週遅れで行います

ので、職員と一緒に邪気払いし福を呼び込みましょう。今月も皆様のお越しをお待ちしております。

令和8年1月

初詣外出
福應神社八幡神社

午

家内安全

無病息災



　

1月

イベント

新しい年の数字をデザインし、

屏風仕立てにしました。和紙、

渋柿、墨などの素材を組み合

わせて表現した作品です。

臨床美術 『新年屏風』

新春、懐かしい歌

と素敵な演奏を

楽しみました♪

フォロー

お願いします♪

【シルバーコースト甲子園】

インスタグラム
『はまかぜだより』では、ご利用者様の写真を掲載

しております。諸事情により写真の掲載を控えたい

方は恐れ入りますが、職員まで一言お伝え下さい。

どうぞよろしくお願い致します。

新しい介護職員の紹介

岡本 宏治

はじめまして。

1月よりシルバーコースト甲

子園に入職しました岡本と

申します。生まれも育ちも

西宮です。デイサービスは

未経験ですが、頑張ってい

きますので、どうぞよろし

くお願いします。

デイサービス介護職員

楽器演奏 ルミ＆ケイ
コーラス さくら

投扇興

百人一首

鯛みくじ

ビッグ福笑い

お手玉運び

箱の上の的めがけて

扇を投げるゲーム

命中！お見事！

今年の運試し☆

障害物をよけて20個

のお手玉運ぶゲーム


